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(Consiglio di Stato prašymas priimti prejudicinį sprendimą) 

„Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Direktyva 2003/96/EB – Energetikos produktų ir elektros 
energijos apmokestinimas – Mokesčio sumažinimas – Materialinė taikymo sritis – Lengvatos, 

susijusios su bendrų elektros sistemos išlaidų padengimu – 17 straipsnis – Daug energijos vartojančios 
įmonės – Lengvatos, suteiktos tik apdirbamosios pramonės sektoriaus įmonėms – Leistinumas“ 

Santrauka – 2017 m. sausio 18 d. Teisingumo Teismo (devintoji kolegija) sprendimas 

Mokesčių nuostatos — Teisės aktų suderinimas — Energetinių produktų ir elektros energijos 
apmokestinimas — Direktyva 2003/96 — Mokesčio sumažinimas — Sąvoka — Nacionalinėje teisėje 
suteiktos lengvatos, kurios teikiamos daug energijos vartojančioms įmonėms ir kurios taikomos sumoms, 
mokėtinoms siekiant padengti bendras elektros sistemos išlaidas — Įtraukimas — Sąlygos — 
Nacionalinio teismo atliekamas patikrinimas — Lengvatos, suteiktos tik apdirbamosios pramonės 
sektoriaus įmonėms — Leistinumas 

(Tarybos direktyvos 2003/96 17 straipsnio 1 dalis) 

2003 m. spalio 27 d. Tarybos direktyvos 2003/96/EB, keičiančios Bendrijos energetikos produktų ir 
elektros energijos mokesčių struktūrą, 17 straipsnio 1 dalį reikia aiškinti taip, kad sąvoka „mokesčio 
sumažinimas“ apima lengvatas, kurios pagal nacionalinę teisę teikiamos šioje nuostatoje apibrėžtoms 
daug energijos vartojančioms įmonėms ir kurios taikomos sumoms, kaip antai nagrinėjamoms 
pagrindinėje byloje, mokėtinoms siekiant padengti bendras elektros sistemos išlaidas, su sąlyga, kad 
prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas patikrins faktus ir nacionalinės teisės taisykles, 
kuriomis grindžiamas šis Teisingumo Teismo atsakymas. 

Direktyvos 2003/96 17 straipsnio 1 dalis turi būti aiškinama taip, kad pagal ją nedraudžiami 
nacionalinės teisės aktai, kuriuose numatytas mokesčio už suvartotą elektrą sumažinimas daug 
energijos suvartojančioms įmonėms, kaip jos suprantamos pagal šią nuostatą, veikiančioms tik 
apdirbamosios pramonės sektoriuje. Pagal Direktyvos 2003/96 17 straipsnio 1 dalies a punktą valstybės 
narės gali taikyti mokesčio už suvartotą elektrą sumažinimą daug energijos vartojančioms įmonėms su 
sąlyga, kad, bendrai paėmus, dėl kiekvienos įmonės laikomasi šioje direktyvoje numatytų minimalių 
Sąjungos apmokestinimo lygių. Šioje nuostatoje taip pat apibrėžta „daug elektros energijos vartojančios 
įmonės“ sąvoka ir, kiek tai susiję su šia apibrėžtimi, nurodyta, kad valstybės narės gali taikyti labiau 
ribojančius kriterijus, kaip antai pardavimo verčių, technologinio proceso ir sektoriaus apibrėžtis. Iš to 
matyti, kad siekdamos minėtos nuostatos tikslų valstybės narės gali numatyti, kad mokesčio 
sumažinimu, taikomu tik daug elektros energijos naudojančioms įmonėms, gali pasinaudoti tik vieno 
ar kelių pramonės sektorių įmonės. Todėl pagal šią nuostatą nedraudžiami tokie nacionalinės teisės 
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aktai, kaip nagrinėjamieji pagrindinėje byloje, pagal kuriuos lengvatomis, susijusiomis su sumomis, 
mokėtinomis siekiant padengti bendras elektros sistemos išlaidas, gali būti pasinaudota tik 
apdirbamosios pramonės sektoriuje. 

(žr. 44, 47–49, 52 punktus, rezoliucinės dalies 1, 2 punktus) 
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